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Miljökrav och Miljöcertifikat 

Bygget förvaltning AB är moderbolag i koncernen. Koncernen består i övrigt av två dotterbolag; Zinkteknik AB 

beläget i Sverige och Zinkteknik Bosnia beläget i Bosnien Hertzegovina.  

Zinkteknik AB är en tillståndspliktig B-verksamhet, vilket i korthet innebär det krävs ett miljötillstånd från 

länsstyrelsen för att driva verksamheten. Gällande tillstånd utfärdades 2001, och Zinkteknik revideras löpande 

av myndighet. Tillsynsorgan är Värnamo Kommun.  

Zinkteknik AB och Zinkteknik Bosnia är dessutom certifierade enligt ISO 14 001, vilket innebär att Bygget 

Förvaltning AB kan visa att dotterbolagen arbetar systematiskt och strukturerat med att sänka sina relativa 

påverkan på miljön. 

Affärsidé 

”Från idé till färdig produkt, Bygget förvaltning AB ska erbjuda ett hållbart och prisvärt alternativ till de företag  

som behöver komplettera eller ersätta andra material och/eller tillverkningssätt med gjutna zinkdetaljer. 

Bygget förvaltning AB ska även erbjuda information kring materialet zink och på så vis agera komplett 

kunskapsföretag. En hög kunskapsmässig och teknisk nivå, tillsammans med vår inställning och ständiga 

utveckling, ska göra såväl kunder och anställda trygga i sitt val av Bygget förvaltning AB.” 

Zink som material 

Zink är ett ämne som förekommer naturligt i naturen, och som ingår i det normala kretsloppet. Zink är ett 

livsnödvändigt spårämne för växter och djur. Endast i extremt höga koncentrationer är Zink farligt för 

människa, djur och växter.  

Allt inköp av Zink sker under kontrollerade former för att säkra att allt ingående material uppfyller 

internationella fördrag och bestämmelser. För att säkra att materialet uppfyller ställda krav på kvalitet och 

hållbarhet så köps det endast in från seriösa och marknadsledande aktörer. Bygget Förvaltning AB använder sig 

inte av metall med ursprung i konflikttyngda regioner.  

Miljö 

Miljöpolicy 
Som leverantör av zinkgjutgods till olika marknader och branscher ska vi: 

1. Arbeta för att tillvarata de outnyttjade resurser som finns i verksamheten samt 
bidra till en ständig miljöutveckling av våra produkter och processer.  

2. Kontinuerligt minska vår miljöpåverkan genom att regelbundet sätta upp nya 
realistiska mål. 

3. Leva upp till de lagar och normer som är tillämpliga inom vårt 
verksamhetsområde samt ha all miljöfakta tillgänglig för våra intressenter. 

4. Genom utbildning och information få alla medarbetarna att känna ansvar för sin 
del i miljöarbetet. 
 

Bygget Förvaltning AB erbjuder sina partners en unik möjlighet att välja ett hållbart alternativ. Ett komplement 

till den miljöbelastande plasten och andra resurskrävande alternativ såsom aluminium, magnesium och 

mässing. Att ersätta olika resurskrävande material med zink är, enligt Bygget Förvaltning ABs menande, i sig ett 

hållbarhetsarbete.  

För varje nytt projekt där Zink är basråvaran så innebär det att färre projekt använder sig av plast eller 

resurskrävande metaller. Det innebär att mindre plast kommer i omlopp och att mindre energi används för att 

framställa produkter. Det sänker tillsammans belastningen på vår miljö och vår planet. 



Zinkgjutningsprocessen lämnar dessutom mycket små mängder avfall i form av zinkskrot eller kontaminerat 

vatten. Zink kan nämligen smältas om utan att förlora sina egenskaper, vilket gör att omgjutning av zinkskrot 

kan ske direkt i, eller i direkt anslutning, till produktionen. Endast små mängder zinkskrot måste därför 

transporteras för extern återvinning. Det minimerar mängden avfall, extra hantering och transporter.  

År Ton för återvinning* % av total förbrukning*   

2015 206   6,5       

2016 182   5,6    

2017 257   7,3    

2018 283   7,6 
 

* Endast Zinkteknik AB Sverige. 

Den stora källan till onormal och eventuellt skadliga zinkkoncentrationer i vår miljö är, enligt Naturvårdsverket, 

kontaminerat vatten som sprids via dagvattennätet. Därför är det viktigt för Bygget förvaltning AB att allt 

processvatten som används till produktion hanteras i ett slutet system. Inget av detta vatten kommer ut i 

dagvattensystemet. 

Bygget Förvaltning AB har under de senaste åren fokuserat på att arbeta strukturerat med att sänka den 

relativa förbrukningen. Det innebär att energiförbrukningen per producerat skott har minskat över tid. Arbetet 

har skett genom att Bygget Förvaltning AB har genomfört en rad stora och men också effektiva projekt för 

energieffektivisering. 

År Energiförbrukning(kWh) kWh/skott Index (2011 = 100) 

2011 5.715.840  0,32  100 

--- 

2015 9.132.605  0,26  81   

2016 9.698.589  0,25   78 

2017 10.603.300  0,23   72 

2018 11.338.740  0,21  65 

Sociala förhållande och personal 

Personalpolicy 
Vi skall arbeta för att ha en bra arbetsmiljö då personalen är vår viktigaste resurs. 
Vi skall ge vår personal meningsfulla och utvecklande arbetsuppgifter. 
Vi skall få alla medarbetare att känna delaktighet i arbetsmiljön och åtgärda eller 
rapportera hot mot god arbetsmiljö. 
Vi ska leva upp till de lagar och normer som är tillämpliga inom vårt 
verksamhetsområde. 

 

Bygget Förvaltning AB är ett kunskapsföretag där personalens kunnande och kompetens är kärnan i 

verksamheten. Tillverkningsutrustning som sådan är i regel tillgänglig för alla parter på marknaden, men det är 

nivå på medarbetarna som sätter nivån för effektivitet och kvalitet.  

Utbildning, internt och externt, är ett viktigt verktyg för att behålla befintligt kompetens och utveckla nya 

förmågor. Bygget Förvaltning AB väljer att aktivt arbeta med intern utbildning, då det stärker både den individ 

som ska utbildas och den individ som utbildar.  

År Interna utbildningstimmar        

2016 490    

2017 731    

2018 1852 

Bemanning och tillgänglighet viktig. Med tillgänglighet menar Bygget Förvaltning AB medarbetaren ska vara 

kompetent nog att utföra sin uppgift, och vara på plats och tillgänglig när och där den som bäst behövs.  



För att säkra kontinuitet i kompetens så krävs en hanterbar personalomsättning, och för att säkra 

tillgängligheten av personal krävs en hanterbar oplanerad sjukfrånvaro. 

År Anställda  Börjat  Slutat  Personaloms(%). Sjukfrånvaro(%)   

2016 123  18  5  4,0  2,4 

2017 141  24  6  4,2  3,1 

2018 162  30  9  5,5  2,8 

Respekt för mänskliga rättigheter, samt motverkande av korruption 

” Bygget förvaltning AB is committed to long-term sustainable development. Bygget 
förvaltning AB´ s Corporate Responsibility Business Principles, based on national law, 
branch standards and internationally accepted agreements, govern our business 
practices and create the framework for to act within.” 

 

Uppförandekod för samtliga anställda inom företaget finns i form av en s.k. Code of Conduct (CoC). CoC är ett 

policydokument och gäller hela koncernen. Bygget Förvaltning AB tolererar inga former av korruption eller 

oetiskt beteende. 

Bygget Förvaltning AB har även skapat en direktkanal för rapportering av oetiskt förhållande, en s.k. Whistle 

Blower funktion. Information kan lämnas anonymt och informationen går direkt till VD för koncernen. 

 

 

 


